
            Riksby Koloniförening

Vi gjorde det!
Vi får fira en delseger för punkt nummer 2 i beslutet nedan. Vi får också fira vår 
gemensamma insats. Det går att påverka politiken!
 
Protokollet för nämndens möte är inte klart ännu. Det kommer sannolikt att publiceras 
under nästa vecka. Däremot har Cecilia Obermüller (MP) bekräftat beslutet nedan.
 
Vi tackar Miljöpartiet, Vänsterpartiet och Socialdemokraterna för att de fattade detta beslut, 
samt Liberalerna för deras stöd.

Vi lägger detta beslut till det från april 2017 för vår fortsatta bevakning av denna etapp och 
kommande etapper i Norra Riksby.
 
// STYRELSEN
 
 

Beslut i Stadsbyggnadsnämnden 23/3 2023 Ang. Etapp2 Riksby 1:1 
2022-15074
 
1. Att planarbete påbörjas 
2. Att vägdragningen till etapp 2 utreds med utgångspunkt från att kolonistugor och 

områden med höga naturvärden inte tas i anspråk.
3. Att en fördjupad studie sker av vägdragning via Kvarnbacksvägen, Bällstavägen eller 

Ulvsundavägen som huvudalternativ till angöring för området.
4. Att nämnden uttalar att den lågt utnyttjade och högt skattesubventionerade Bromma

flygplats måste läggas ned i närtid för att underlätta utvecklingen av områdena i 
Riksby

5. Att därutöver anföra följande
 
Utvecklingen av Riksby 1 och 2 sker på en plats som idag består av många utspridda 
verksamheter som är väl anpassade till att kunna utvecklas till fina bostadsområden med 
sammanlagt cirka 3000 bostäder. Platsen ligger nära Bromma flygplats, ett 
kolonistugeområde och ett skyddsvärt ESBO-område vilket medför särskilda svårigheter att 
finna lösningar för angöring till området. Därutöver behöver stor hänsyn tas till brynzoner 
som hyser hög grad av biologisk mångfald i den fortsatta planeringen.
 
Bebyggelsens möte med koloniträdgårdarna måste ske på ett varsamt och medvetet sätt då 
koloniområdet kan bli en tillgång och kvalitet för det planerade bostadsområdet. 
Kolonistugeområdet fyller en viktig ekologisk, social och rekreativ funktion.



 
Därför bör en fördjupad studie ske av angöring till området via Kvarnbacksvägen, 
Ulvsundavägen eller Bällstavägen. Uppenbara problem finns att hitta optimala lösningar för 
kapacitetsstarka GC-vägar liksom kollektivtrafik med buss via dessa sträckor. En studie bör 
bland annat ske av en bussvändplats mellan områdena 1 och 2 så att den kan fungera med 
aktuella gångavstånd från de planerade bostäderna.
 
Utvecklingen mot mer transporteffektiva lösningar och minskat parkeringsbehov genom 
ambitiösa mobilitetsåtgärder skall fortsätta. Den nya majoriteten i regionen avser påbörja en
studie av en ny tunnelbanelinje via Bromma flygplats vilket är glädjande. Det vore också av 
stort värde om en spårvägsgren kan dras från tvärspårvägen vid Bromma blocks till detta 
område. Frågan kommer att tas upp politiskt med regionen som ansvarar för 
kollektivtrafiken.
 
Bromma flygplats påverkar starkt förutsättningarna för att kunna utveckla områdena i 
Riksby. Detta samtidigt som flygplatsen har halverat antalet resenärer sedan före pandemin 
och jämfört med andra flygplatser har betydligt svårare att återhämta antalet resenärer. 
Detta bland annat beroende på att näringslivet i Stockholm kraftigt har minskat sitt 
inrikesresande. Man har i princip har upphört med flygresor över dagen vilken är ett 
förhållande som kommer fortsätta att gälla, inget talar för att resandet från Bromma 
kommer att öka väsentligt. Samtidigt subventionerar både staten och staden flygplatsen 
med flera hundra miljoner kronor per år vilket är ohållbart i längden. 
 
Nämnden anser därför att den lågt utnyttjade och högt skattesubventionerade flygplatsen 
måste läggas ned i närtid för att bland annat kunna utveckla områdena i Riksby optimalt.
 
Planområdet har en stor potential men fler omfattande utredningar behövs således för att 
kunna lösa frågorna kring fungerande väganslutningar till området. 
 


